

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 26 z dnia 30 czerwca 2021

**SZKOLNY ZESTAW PODRĘCZNIKÓW, ZESZYTÓW ĆWICZEŃ I MATERIAŁÓW
EDUKACYJNYCH OBOWIĄZUJĄCYCH W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 im. dra Emila
Kowalczyka w Lipnicy Wielkiej w roku szkolnym 2021/2022**

Oddział przedszkolny

przedmiot	autor	tytuł	Wydawnictwo, nr dopuszczenia
religia	red. ks. J. Szpet, D. Jackowiak	„Odkrywam siebie” „Przychodzimy do Pana Boga”	MAC- EDUKACJA Wyd. Świętego Wojciecha, Poznań AZ-03-04/4-0

UWAGA!

Uczniowie wszystkich klas szkoły podstawowej będą wyposażeni przez szkołę w podręczniki z dotacji celowej MEN do wszystkich przedmiotów, poza religią.

KLASA I

przedmiot	autor	Tytuł	Wydawnictwo, numer dopuszczenia
edukacja wczesnoszkolna	J. Dymarska, J. Hanisz, M. Kołaczyńska, B. Nadarzyńska i inni	Cykl „Nowi Tropiciiele” (cz. I- IV dla klasy I)	WSiP 815/1/2017 Książki z dotacji celowej MEN
język angielski	Carol Read, Anna Soberón, Anna ParrModrzejewska	“Bugs Team” Książka ucznia i zeszyt ćwiczeń	Książki z dotacji celowej MEN MEN 811/1/2017
religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	„Bóg jest naszym Ojcem” Podręcznik i ćwiczenia ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	Wyd. św. Stanisława BM AZ-11-01/18-KR-1/20

KLASA II

przedmiot	autor	Tytuł	Wydawnictwo numer dopuszczenia
edukacja wczesnoszkolna	J. Dymarska, J. Hanisz, M. Kołaczyńska, B. Nadarzyńska i inni	Cykl „Nowi Tropiciiele” (cz. I- IV dla klasy II)	WSiP 815/2/2018 Książki z dotacji celowej MEN
język angielski	Carol Read, Anna Soberón, Anna Parr- Modrzejewska	“Bugs Team” 2 Książka ucznia i zeszyt ćwiczeń	Książki z dotacji celowej MEN MACMILLAN 811/2/2018

religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	”Jezus jest naszym Zbawicielem” podręcznik i ćwiczenia	Wyd. św. Stanisława BM, AZ-1-01/10-KR15/13
--------------------------	--	---	---

KLASA III

przedmiot	autor	Tytuł	wydawnictwo numer dopuszczenia
edukacja wczesnoszkolna	Karina Mucha Anna Stalmach-Tkacz Joanna Wosianek Bożena Kotulska Justyna Kozłowska Katarzyna Michalska Magdalena Ziólkowska Grupa MAC	Pakiet OTO JA klasa 3: Podręcznik polonistyczno-społeczny cz. 1 , 2, Ćwiczenia polonistyczno – społeczne cz. 1 ,2,3 i 4 Podręcznik matematyczno-przyrodniczy cz. 1 , 2 Ćwiczenia matematyczno – przyrodnicze cz. 1 , 2,3,4 Piszę-zeszyt zadań polonistycznych Liczę – zeszyt zadań matematycznych Karty muzyczne Płyta do informatyki	Grupa MAC S.A. 803/3/2019 Książki z dotacji celowej MEN
język angielski	Magdalena Kondro, Elisenda Papiol, Maria Toth Anna Parr-Modrzejewska,	„Bugs Team 3” Książka ucznia i zeszyt ćwiczeń	MACMILLAN 811/3/2018 Książki z dotacji celowej MEN

	Elisenda Papiol, Maria Toth		
religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	„Przyjmujemy Pana Jezusa” podręcznik i ćwiczenia	Wyd. św. Stanisława BM AZ-13-01/10-KR3/15

KLASA IV

przedmiot	autor	tytuł	wydawnictwo nr dopuszczenia
język polski	A. Klimowicz, M. Derlukiewicz	„Nowe Słowa na Start!” Podręcznik do języka polskiego dla klasy czwartej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy czwartej szkoły podstawowej „NOWE Słowa na start!”	Książki z dotacji celowej MEN 907/1/2017 Nowa Era
historia	Bogumiła Olszewska, Wiesława Surdyk-Fertsch, Grzegorz Wojciechowski	„Wczoraj i dziś” . Podręcznik do historii dla klasy czwartej szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN 877/1/2017 Nowa Era
przyroda	Maria Marko -Worłowska. Feliks Szlajfer, Joanna Stawar	"Tajemnice przyrody"(nowa podstawa programowa), Podręcznik do przyrody	Książki z dotacji celowej MEN 863/2019/z1 Nowa Era

		Zeszyt ćwiczeń do przyrody dla klasy czwartej szkoły podstawowej „Tajemnice przyrody”	
matematyka	Marcin Braun, Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska	„Matematyka z kluczem” Klasa 4, część 1, część 2. Podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej „Matematyka z kluczem” Klasa 4 Zeszyt ćwiczeń do matematyki dla szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN 875/1/2017 Nowa Era
muzyka	Monika Gromek Grażyna Kilbach	„Lekcja muzyki” Podręcznik do muzyki dla klasy czwartej szkoły podstawowej	852/1/2017 Nowa Era Książki z dotacji celowej MEN
informatyka	Michał Kęska	„Lubię to!” Podręcznik do informatyki dla klasy czwartej szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN Nowa Era 847/1/2017
technika	Lech Łabecki, Marta Łabecka	„Jak to działa?” Podręcznik do techniki dla klasy czwartej szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN Nowa Era 295/1/2017
język angielski	Nick Beare, Katherine Stannett	„Brainy” podręcznik klasa 4 Zeszyt ćwiczeń do języka angielskiego dla klasy czwartej szkoły podstawowej „Brainy” Macmillan.	Książki z dotacji celowej MEN Macmillan 831/1/2017
religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	„Słuchamy Pana Boga”- podręcznik i ćwiczenia do religii dla klasy 4	wyd. św. Stanisława BM AZ-21-01/10-KR-3/12

przyroda DO ZAKUPIENIA	Jolanta Golonko, Urszula Moździerz Joanna Stawarz, Iwona Wróbel	Zeszyt ćwiczeń do przyrody dla klasy czwartej szkoły podstawowej „Tajemnice przyrody”	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel za zgodą rodzica.
------------------------------	---	---	--

KLASA V

przedmiot	autor	tytuł	wydawnictwo
język polski	Anna Klimowicz, Marlena Derlukiewicz	„NOWE Słowa na start!” Podręcznik do języka polskiego dla klasy piątej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy piątej szkoły podstawowej „NOWE Słowa na start!”	Nowa Era 907/2/2018 Książki z dotacji celowej MEN
historia	Grzegorz Wojciechowski	„Wczoraj i dziś” Podręcznik do historii dla klasy piątej szkoły podstawowej	Nowa Era 877/2/2018 Książki z dotacji celowej MEN
biologia	Marian Sęktas, Joanna Stawarz	„Puls życia”. Klasa 5 Podręcznik do biologii dla klasy 5 szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do biologii dla klasy piątej szkoły podstawowej „Puls życia”	Nowa Era nr 844/1/2018 Książki z dotacji celowej MEN

geografia	Feliks Szlajfer Zbigniew Zaniewicz Roman Malarz	„Planeta Nowa”- podręcznik do klasy 5 Zeszyt ćwiczeń do geografii dla klasy piątej szkoły podstawowej „Planeta Nowa”	Nowa Era 906/1/2018 Książki z dotacji celowej MEN
matematyka	Marcin Braun, Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska	Podręcznik „Matematyka z kluczem” Zeszyt ćwiczeń do matematyka dla klasy piątej „Matematyka z kluczem”	Książki i ćwiczenia z dotacji celowej MEN Nowa Era 875/2/2018
język angielski	Nick Beare Katherine Stannett	„Brainy” podręcznik klasa 5 Zeszyt ćwiczeń do języka angielskiego dla klasy 5 szkoły podstawowej „Brainy”	Książki z dotacji celowej MEN Macmillan 831/2/2018
informatyka	Michał Kęska	„Lubię to!” Podręcznik do informatyki dla klasy piątej szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN, Nowa Era 847/2/2018
muzyka	Monika Gromek Grażyna Kilbach	„Lekcja muzyki” Podręcznik do muzyki dla klasy piątej szkoły podstawowej	852/2/2018 Nowa Era Książki z dotacji celowej MEN
technika	Marta Lech Łabecki, Łabecka	„Jak to działa?” Podręcznik do techniki dla klasy 5 szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN 295/2/2018 Nowa Era

religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	„Jezus dla człowieka” Podręcznik i ćwiczenia	Wyd. św. Stanisława BM, AZ-21-04/10-KR-4/20
biologia DO ZAKUPIENIA	Jolanta Holeczek, Jolanta i Jacek Pawłowscy	„Puls życia” Zestaw ćwiczeń do biologii do klasy piątej	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel za zgodą rodzica.
Geografia DO ZAKUPIENIA	Tomasz Rachwał	Zeszyt ćwiczeń do geografii do klasy piątej.	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel za zgodą rodzica.

KLASA VI

przedmiot	autor	Tytuł	wydawnictwo
język polski	Marlena Derlukiewicz, Anna Klimowicz	„NOWE Słowa na start! ” Podręcznik do języka polskiego dla klasy szóstej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy szóstej szkoły podstawowej „NOWE Słowa na start!”	Nowa Era 907/3/2019 Książki z dotacji celowej MEN
historia	Bogumiła Olszewska, Wiesława Surdyk-Fertsch, Grzegorz Wojciechowski	„ Wczoraj i dziś”. Podręcznik do historii dla klasy szóstej szkoły podstawowej	Nowa Era 877/3/2019 Książki z dotacji celowej MEN

biologia	Joanna Stawarz,	„Puls życia” – podręcznik do biologii dla klasy szóstej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do biologii dla klasy szóstej szkoły podstawowej „Puls życia”	Nowa Era 844/2/2019 Książki z dotacji celowej MEN
geografia	Tomasz Rachwał, Roman Malarz, Dawid Szczypiński	„Planeta Nowa” – podręcznik do geografii dla klasy szóstej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do geografii dla klasy 6 szkoły podstawowej „Planeta Nowa”	Nowa Era 906/2/2019 Książki z dotacji celowej MEN
matematyka	Marcin Braun, Agnieszka Mańkowska,	„Matematyka z kluczem” Klasa 6, część 1, część 2 Podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej	Nowa Era 875/3/2019
	Małgorzata Paszyńska		Książki z dotacji celowej MEN
język angielski	Caterine McBeth	„Brainy” podręcznik klasa 7 Zeszyt ćwiczeń do języka angielskiego dla klasy 6 szkoły podstawowej „Brainy”	Macmillan 831/4/2020 Książki z dotacji celowej MEN
informatyka	Michał Kęska	„Lubię to!” Podręcznik do informatyki dla klasy szóstej szkoły podstawowej	Nowa Era 847/3/2018 Książki z dotacji celowej MEN
muzyka	Monika Gromek Grażyna Kilbach	„Lekcja muzyki”- podręcznik do muzyki dla klasy 6	852/3/2019 Nowa Era Książki z dotacji celowej MEN
technika	Lech Łabecki, Marta Łabecka	„Jak to działa?” Podręcznik do techniki dla klasy szóstej szkoły podstawowej	Nowa Era 295/3/2019

religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, ks. A. Kielian, A. Berski	„Kościół dla człowieka” podręcznik i ćwiczenia do klasy 6	wyd. św. Stanisława BM, Kraków AZ23-01/10-KR-2/15
biologia DO ZAKUPIENIA	Magdalena FiałkowskaKotek, Sławomir Gębica, Agnieszka Siwik	Zeszyt ćwiczeń do biologii dla klasy szóstej szkoły podstawowej	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica.
Geografia DO ZAKUPIENIA	Kamila Skoronko	Zeszyt ćwiczeń do geografii dla klasy szóstej szkoły podstawowej	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica

KLASA VII

przedmiot	autor	Tytuł	wydawnictwo nr dopuszczenia
język polski	Joanna Kościerzyńska, Joanna Ginter, Katarzyna Łęk	„Nowe Słowa na start” - podręcznik do j. polskiego dla klasy 7 Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy siódmej szkoły podstawowej „NOWE Słowa na start!”	Nowa Era 907/4/2020 Książki z dotacji celowej MEN

historia	Stanisław Roszak, Anna Łaszkiwicz, Jarosław Kłaczko	„Wczoraj i dziś”. Podręcznik do historii dla klasy siódmej szkoły podstawowej	Nowa Era 877/4/2017 Książki z dotacji celowej MEN
geografia	Roman Malarz, Mariusz Szubert, Tomasz Rachwał	Podręcznik do geografii dla klasy siódmej „Planeta Nowa”	Nowa Era 906/3/2017 Książki z dotacji celowej MEN
biologia	Małgorzata Jefimow	„Puls życia”- Podręcznik do biologii. Klasa 7	Nowa Era 844/3/2020/z1 Książki z dotacji celowej MEN
chemia	Jan Kulawik, Teresa Kulawik, Maria Litwin	„Chemia Nowej Ery”	Nowa Era 785/1/2017

		Podręcznik do chemii dla klasy siódmej szkoły podstawowej	Książki z dotacji celowej MEN
matematyka	Marcin Braun, Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska, Marcin Braun, Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska	„Matematyka z kluczem”. Klasa 7. Podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń dla klasy siódmej „Matematyka z kluczem”	Książki i ćwiczenia z dotacji celowej MEN Nowa Era 875/4/2017

fizyka	Grażyna Francuz- Ornat, Teresa Kulawik, Maria Nawrotny-Różanska	„Spotkanie z fizyką”- podręcznik do fizyki dla klasy siódmej szkoły podstawowej	Nowa Era Nr 885/1/2017 Książki z dotacji celowej MEN
język angielski	Caterine McBeth	„Brainy” podręcznik + ćwiczenia klasa 7	Macmillan 831/4/2020 Książki z dotacji celowej MEN
informatyka	Michał Kęska	„Lubię to!” Podręcznik do informatyki dla klasy siódmej szkoły podstawowej	Nowa Era 847/4/2020/z1 Książki z dotacji celowej MEN
muzyka	Monika Gromek, Grażyna Kilbach	Lekcja muzyki Podręcznik do muzyki dla klasy siódmej szkoły podstawowej	Nowa Era 852/4/2017 Książki z dotacji celowej MEN
język	Ewa Kościelniak- Walewska,	„Meine Deutschtour” - podręcznik do języka niemieckiego dla klasy	Nowa Era 838/1/ 2017
niemiecki	Małgorzata Kosacka	siódmej szkoły podstawowej poziom A1 „Meine Deutschtour” - zeszyt ćwiczeń do języka niemieckiego dla klasy siódmej szkoły podstawowej poziom A1	Książki z dotacji celowej MEN
religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, R. Chrzanowska, M. Lewicka,	„Spotykamy się z żywym Słowem” -podręcznik do kl. 7	Wyd. św. Stanisława BM, KR- 31-01/10- KR-1/12

biologia DO ZAKUPIENIA	Jolanta Holeczek, Barbara Januszewska- Hasiec	Zeszyt ćwiczeń do biologii dla klasy szóstej szkoły podstawowej. „Puls życia”	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica.
chemia DO ZAKUPIENIA	Małgorzata Mawiska, Elżbieta Megiel	Zeszyt ćwiczeń do chemii dla klasy siódmej szkoły podstawowej. „Chemia Nowej Ery”	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica.
geografia DO ZAKUPIENIA	Justyna Knopik, Maria Kucharska, Ryszard Przybył, Kamila Skomoroko, Alina, Witek-Nowakowska	Zeszyt ćwiczeń dla klasy siódmej szkoły podstawowej. „Planeta Nowa”	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica.

KLASA VIII

przedmiot	autor	tytuł	wydawnictwo nr dopuszczenia
język polski	Joanna Kościerzyńska, Joanna Ginter, Katarzyna Łęk, Natalia Bielawska, Monika Iwanowska, Małgorzata Chmiel, Joanna Krzemińska	NOWE Słowa na start! 8 Podręcznik do języka polskiego dla klasy ósmej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy ósmej szkoły podstawowej „NOWE Słowa na start!”	Nowa Era 907/5/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN

historia	Robert Śniegocki, Agnieszka Zielińska	„Wczoraj i dziś”. Podręcznik do historii dla klasy ósmej szkoły podstawowej	Nowa Era 877/5/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN
geografia	Tomasz Rachwał Dawid Szczypiński	„Planeta Nowa”- Podręcznik do klasy 8	Nowa Era 906/4/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN
biologia	Beata Sągin, Andrzej Boczarowski, Marian Sęktas	„ Puls życia” podręcznik , klasa 8. Podręcznik do biologii dla klasy ósmej szkoły podstawowej	Nowa Era 844/4/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN
chemia	Jan Kulawik, Teresa Kulawik, Maria Litwin	„Chemia Nowej Ery” Podręcznik do chemii dla klasy siódmej szkoły podstawowej	Nowa Era 875/5/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN
matematyka	Marcin Braun, Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska	„Matematyka z kluczem”. Klasa 8. Podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej	Nowa Era Nr 875/5/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN

fizyka	Grażyna Francuz-Ornat, Teresa Kulawik Maria Nawotny -Róžańska	„Spotkania z fizyką” Podręcznik do klasy 8	Nowa Era 885 /2/ 2018 Książki z dotacji celowej MEN
informatyka	Michał Kęska	„Lubię to!” Podręcznik do informatyki dla klasy ósmej szkoły podstawowej	Nowa Era 847/5/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN
wiedza o społeczeństwie	Iwona Janicka, Arkadiusz Janicki, Aleksandra Kucia-Maćkowska, Tomasz Maćkowski	„Dziś i jutro”. Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla szkoły podstawowej	Nowa Era 874/2021/z1 Książki z dotacji celowej MEN
edukacja dla bezpieczeństwa	Jarosław Słoma	„Żyję i działam bezpiecznie” Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla szkoły podstawowej	Nowa Era 846/2017 Książki z dotacji celowej MEN
język niemiecki	Ewa Kościelniak-Walewska, Małgorzata Kosacka	„Meine Deutschtour” - podręcznik do języka niemieckiego dla klasy ósmej szkoły podstawowej poziom A1 „Meine Deutschtour” - zeszyt ćwiczeń do języka niemieckiego dla klasy ósmej szkoły podstawowej poziom A1	Nowa Era 838/2/2018 Książki z dotacji celowej MEN
geografia DO ZAKUPIENIA	Ryszard Przybył	Zeszyt ćwiczeń dla klasy ósmej szkoły podstawowej. „Planeta Nowa”	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica.

chemia DO ZAKUPIENIA	Małgorzata Mańska, Elżbieta Megiel	Zeszyt ćwiczeń dla klasy ósmej szkoły podstawowej. Chemia Nowej Ery	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica.
biologia DO ZAKUPIENIA	Jolanta Holeczek, Barbara Januszewska- Hasic	Puls życia” - zeszyt ćwiczeń do biologii dla klasy ósmej szkoły podstawowej	Zeszyt ćwiczeń kupuje nauczyciel po wyrażeniu zgody przez rodzica
język angielski	Nick Catherine McBeth, Beare	„Brainy” podręcznik + ćwiczenia klasa 8	Macmillan 831/5/2021 Książki z dotacji celowej MEN
religia DO ZAKUPIENIA	red. ks. T. Panuś, R. Chrzanowska, M. Lewicka	„Żyjemy w miłości Boga”, podręcznik	Wyd. św. Stanisława BM, KR-33-02/13-KR-6/14